



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Č. j. SMOL/292561/2020/OS/Hyr

Spisová značka: S-SMOL/279461/2020/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyravá

Telefon: 588488140

V Olomouci dne 03.12.2020

VYPRÁVENO DNE:
10.12.2020

Poskytnutí informace

Dne 18.11.2020 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti požadujete poskytnutí informací – cituje se:

1. Byla stavebnímu úřadu dodána nová výchozí revize plynu na nově provedenou instalaci rozvodů plynu dle projektové dokumentace po místním šetření z 15.8.2017 k nemovitosti Hněvotínská č.p.616/18, Olomouc – Nová Ulice, parc.č. st.700?
2. Jsou součástí revizní zprávy plynu po místním šetření z 15.srpna 2017 k nemovitosti Hněvotínská č.p. 616/18, Olomouc – Nová Ulice parc.č. st. 700 i uživatelé – nájemníky podepsané protokoly od koncových uživatelů – nájemníků dle vzoru č.13 normy TPG G 704 01 o předání nové plynové soustavy do provozu jak vyžaduje norma TPG G 704 01?
3. Na základě jakého upozornění, podnětu nebo orgánu bylo nařízeno místní šetření 15.srpna 2017 k plynovým rozvodům v nemovitosti Hněvotínská č.p.616/18, Olomouc – Nová Ulice parc.č. st. 700 zahájeno a jaké vyvodil stavební úřad důsledky, opatření a dal termíny k splnění a odstranění všech zjištěných nedostatků?
4. Jaké technické parametry a normy nesplňovala instalace plynových rozvodů v nemovitosti Hněvotínská č.p.616/18, Olomouc – Nová Ulice, parc.č. st.700 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 587 m2 po revizi a spuštění do provozu po výchozí revizi z června 2015?
5. K jakému datu bylo stavebnímu odboru doloženo odstranění zjištěných nedostatků a vad po místním šetření z 15.srpna 2017 k plynovým rozvodům v nemovitosti Hněvotínská č.p.616/18, Olomouc – Nová Ulice, parc.č. st.700 ?
6. Od kterého data odpovídá provedená instalace plynových rozvodů v nemovitosti Hněvotínská č.p. 616/18, Olomouc – Nová Ulice, parc.č.st. 700 po místním šetření ze srpna 2017 projektové dokumentaci z 18.6.2015 o instalaci nových plynových rozvodů, kterou poskytl majitel ke schválení distributorovi plynu v r. 2015 a stavebnímu úřadu?
7. Je platná výchozí revize plynu z června 2015?
8. Bylo součástí revizní zprávy plynu z r. 2015 k nemovitosti Hněvotínská č.p.616/18, Olomouc – Nová Ulice, parc.č. st.700, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 587 m2 protokol od koncových uživatelů – nájemníků dle vzoru č.13 normy TPG G 704 01 jimi podepsaný?
9. Jaké číslo jednací má místní šetření ze srpna 2017?
10. Bylo vydáno stavební povolení na rekonstrukci plynových rozvodů?

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm.d) zákona o svobodném přístupu k informacím požadované informace poskytuji, a to:

Ad1) Po místním šetření dne 15.08.2017 byla stavebnímu úřadu dodána Zpráva o revizi plynového zařízení - výchozí - ze dne 22.09.2017, jejímž předmětem byly nové uzávěry za plynoměry ve sklepních prostorech domu Hněvotínská č.p.616/18, Olomouc – Nová Ulice.

Ad2) Protokoly podepsané od koncových uživatelů nebyly spolu s revizní zprávou stavebnímu úřadu předloženy.

Ad3) Kontrolní prohlídka dne 15.8.2017 byla svolána na základě ust. § 133 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Týkala se domovních rozvodů plynu a přípojky plynu. Na základě této kontrolní prohlídky byla dne 21.8.2017 zaslána výzva majitelce nemovitosti k doplnění zařazení uzávěrů za plynoměry, k dokončení ochranných nátěrů ocelových potrubních rozvodů plynu vč. jejich označení žlutým odstínem a označení plynoměrů tak, aby označení korespondovalo s označením bytů.

Ad4) Z předložených revizních zpráv datovaných červen 2017 vyplývá, že plynoinstalace v domě Hněvotínská 616/18 je bez závad vyjma bytu č. 7 ve 3.NP domu, kde byly zjištěny závady.

Ad5) Splnění opatření stanovených ve výzvě stavebního úřadu bylo oznámeno dne 18.9.2017, kontrolní prohlídka v této věci proběhla 26.9.2017.

Ad6) Stavební úřad nepovoloval ani nekolaudoval rozvody plynoinstalace v domě Hněvotínská 616/18, otázku nutno směřovat na majitele nemovitosti Hněvotínská 616/18.

Výše uvedené informace pod bodem 1 – 6 této žádosti byly poskytnuty k Vaší žádosti ze dne 14.01.2020 pod č.j. SMOL/013113/2020/OS ze dne 10.02.2020.

Ad7) Stavebnímu úřadu není známo, zda je revize platná, nutno se obrátit na majitele nemovitosti.

Ad8) Stavebnímu úřadu bylo předloženo v r. 2015 několik revizních zpráv plynu, protokoly od koncových uživatelů – nájemníků nebyly předloženy.

Ad9) Výzva ke kontrolní prohlídce dne 15.08.2017 byla vydána pod č.j. SMOL/168960/2017/OS/PS/Pri ze dne 19.07.2017.

Ad10) Na rekonstrukci plynových rozvodů v objektu Hněvotínská 616/18, Olomouc nebylo vydáno stavební povolení.

Závěrem se omlouvám za nedodržení zákonné lhůty pro vyřízení žádosti.

JUD. Eva Hyrává
vedoucí odboru stavebního

Na vědomí : spis